
PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA – BA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

CNPJ.: 31.031.256/0001-90 

seceducacaolicinio@hotmail.com / (77) 3463-2181 
 

 

PORTARIA Nº 003/2022 
 

Dispõe sobre a nomeação da coordenação e vice coordenação do FME - 

Fórum Municipal de Educação do Município de Licínio de Almeida - Bahia, 

triênio 2021-2024 e dá outras providências. 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LICÍNIO DE ALMEIDA, Estado da Bahia, no 

uso de suas atribuições legais contidas na Lei Orgânica do Município de Licínio de Almeida e, 

 

CONSIDERANDO o Decreto nº 043/2016 de 04 de outubro de 2016, que instituiu o Fórum 

Municipal de Educação – FME, do município de Licínio de Almeida - BA; 

 

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 004/2005 de 17 de julho de 2015 que organiza o Sistema 

Municipal de Educação de Licínio de Almeida - BA e dá outras providências; 

 

CONSIDERANDO a Portaria nº 16/2021 de 10 de dezembro de 2021, que nomeia os membros 

do Fórum Municipal de Educação – FME, do município de Licínio de Almeida-BA. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Ficam nomeados para o exercício da coordenação e vice-coordenação do FME- Fórum 

Municipal de Educação do município de Licínio de Almeida – Bahia, com mandato a ser exercido 

no triênio 2021/2024, os membros abaixo relacionados: 

 

a) Erisvaldo Santos da Silva – Coordenador 

 

b) Nicélia Pereira da Silva Cotrim – Vice-Coordenadora 

 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data da sua publicação retroagindo seus 

efeitos a 13 de dezembro de 2021. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

Licínio de Almeida – BA, 05 de abril de 2022. 

 

 

 

Karla Mychely Teles de Miranda Santana 
Secretária Municipal de Educação 

Decreto 003/2017 

Licínio de Almeida - BA 

mailto:seceducacaolicinio@hotmail.com

